



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2023 № 1120-пп

г. Курск

### **О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 30.12.2022 № 1671-па**

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 30.12.2022 № 1671-па «Об утверждении перечней строек и объектов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов и их финансировании» (в редакции постановлений Правительства Курской области от 25.01.2023 № 95-пп, от 08.02.2023 № 150-пп, от 27.02.2023 № 233-пп, от 13.03.2023 № 283-пп, от 24.03.2023 № 342-пп, от 29.03.2023 № 367-пп, от 08.06.2023 № 620-пп, от 28.06.2023 № 709-пп, от 10.07.2023 № 757-пп, от 25.07.2023 № 824-пп, от 27.07.2023 № 834-пп, от 22.08.2023 № 922-пп, от 29.09.2023 № 1046-пп).

Первый заместитель Губернатора  
Курской области –  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 30.10.2023 № 1120-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 30.12.2022 № 1671-па**

1. В Перечне объектов капитального строительства на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, финансируемых за счет бюджетных инвестиций, предусмотренных на реализацию государственных программ Курской области, утвержденном указанным постановлением:

- 1) раздел «ВОДНОЕ ХОЗЯЙСТВО» исключить;
- 2) в разделе «КУЛЬТУРА»:  
дополнить позицией следующего содержания:

«Культурно-досуговый центр на территории туристического кластера  
в с. Красниково Пристенского района Курской области

0801 10 2 А1 55131 414 18764,067»;

в позиции «ИТОГО:» цифры «1519561,35136» заменить цифрами «1538325,41836»;

в позиции «областной бюджет» цифры «1257163,75136» заменить цифрами «1275927,81836»;

- 3) в разделе «АМБУЛАТОРНАЯ ПОМОЩЬ»:

в позиции «Взрослая поликлиника ОБУЗ «Обоянская центральная районная больница», расположенная по адресу:  
Курская область, г. Обоянь, ул. Луначарского, дом 77» цифры «320112,499» заменить цифрами «321385,195»;

в позиции «ИТОГО:» цифры «719578,56837» заменить цифрами «720851,26437»;

в позиции «областной бюджет» цифры «542984,95037» заменить цифрами «544257,64637»;

4) в разделе «ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ»:

в позиции «Дом-интернат для престарелых и инвалидов в с. Черкасская Конопелька, Махновский сельсовет, Суджанский район, Курская область\*» цифры «1859,621» заменить цифрами «4347,017»;

в позиции «ИТОГО:» цифры «486002,62492» заменить цифрами «488490,02092»;

в позиции «областной бюджет» цифры «21912,42492» заменить цифрами «24399,82092»;

5) в разделе «МАССОВЫЙ СПОРТ»:

в позиции «Крытый легкоатлетический манеж для учебно-тренировочных занятий и соревнований регионального уровня в г.Курске\*» цифры «48482,06215» заменить цифрами «52185,43315»;

в позиции «ИТОГО:» цифры «226817,36920» заменить цифрами «230520,74020»;

в позиции «областной бюджет» цифры «62153,26920» заменить цифрами «65856,64020»;

6) в позиции «ВСЕГО по объектам:» цифры «7094160,46101» заменить цифрами «7062387,99101»;

в позиции «областной бюджет» цифры «3745941,94301» заменить цифрами «3714169,47301».

2. В Перечне строек и объектов для государственных нужд на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденном указанным постановлением, цифры «11983,006» заменить цифрами «20006,028», цифры «18702,366» заменить цифрами «20006,028».